CARTA DE OPOSIÇÃO À CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL NEGOCIAL – ACT 2025/2026

São Paulo, XX de agosto de 2025.

AO SINDICATO DOS ARQUITETOS NO ESTADO DE SÃO PAULO - SASP.

Eu, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, empregado (a) na Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano - CDHU, sob a matrícula: XXXXXXXXX, conforme registro na CTPS nº XXXX, série XXXX, venho através desta me opor a colaborar com o recolhimento da Contribuição Assistencial Negocial, prevista no artigo 66º do Acordo Coletivo de Trabalho acordado entre o Sindicato dos Arquitetos no Estado de São Paulo - SASP e a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano no Estado de São Paulo - CDHU para o período de 01/05/2025 a 31/04/2026.
Assim, não autorizo que a empresa realize o desconto da Contribuição Assistencial Negocial.

Atenciosamente,

_______________________________________
Assinatura
(podem preencher e assinar digital, não há necessidade de reconhecer firma)

OBRIGATÓRIO O PREENCHIMENTO DE TODOS OS DADOS SOLICITADOS PARA QUE ESTA CARTA SEJA ACEITA E PROCESSADA NO NOSSO SISTEMA.

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:
Representante do RH:
Telefone do RH:
E-mail do RH:
DADOS DO (A) PROFISSIONAL:
Cargo que ocupa na empresa:
Nº CPF:
Nº do CAU:
E-mail:
Telefone com WhatsApp: